(Cirça annum 1094:)

ifBAraz.Misceil.edil. Luc, II, 181.]

URRANUSepiscopus, servus servorum Dei, GODL-

LELMO,Calurcensi episcopo, saluiem et aposloliciuhj

be.uediciioném.

Quamvis supra malrem suam el Ecclesiarum

«muium ftomanain Ecclesiam calcaneumelevaveril

-îlunaldus ex monaslerio Mbyssiacensi,qui in ipso
coenobioabbas faclus.contra Romanai Ecclesioeyo-
lunlatemAnsquilinumejecit, tamenex sedis aposle-

licoebenignilateacpatïen luisenlenliam suspendiiiius
. el tanloeparcimus proesumplioni..Jubemus aulem

ut Hunaldum ab eodem monaslerio repellas et fra-

liem. nosirum venerabilem virum Asquilimim in

eodem loco restituas in abbatem, el hoc infra qna-
draginla dies poslquam Hueras nostras acceperis
a nobis. Quod nisi infra proescriptum perfeceris
terminum, eliam invitera ab omni lé suspendemus
officio.Ut autemomnino salagas, noveris te Domini
nostri orisbenedielionem noslroemanus disposilione
asseculurum. Si .ergo noslris obedieris proeceptis',
apud nos bene judicaberis. Sin aulem, te jaculis
noslris feriemus. Qualemergo le exhibueris, lalem
nos habebis.

A CXXli

Urbam Ii epislola ad Godefiidum*Lncamimepisce-
puni. — Quod non sinl homkidoe exislimattdi.qm.
excommimicaloszelo Ecclesioeocciderhu.

(Inlra an. 1088 95.) •

[MANSI,Concit.XX, 7I3.J
Excommunioaloruminlerfecloribus proul moreui

RomanoeEcclesioeirosli secundum ipsorum inlen-
lionem modura congruoe saiisfactionis injunge. Non
enim eos homicidas arbitramur, quod adversus
cscommunkalos zelo «atholicoe malris ardentes,
eorum quoslibet trucidasse conligerit. Ne lamen
ejusdem Ecclesioemalris disciplinadesoevial, léhore

quem diximus, poeniîenliam eis indicito congruen-
lem, qua divinoe simplicilalis oculos adversus se

B complacere-pervaleani, siforte quid.duplici.la.tispre
humanafragililale ineodemflagitioconiraxerunt(27').

CXXII1. ;
Urbanilleptel&laad Cgriacum,episcopumJanttensem,

—tiuijurejurandopropinquilatemfirmare debeanl.

(Inlra an. 1090-95.)
[GRATIANIDécret. C. xxxv, qu. G, c. 5.]

Notificamuslibi, ot poslquam 1res, aut duo ex

propinquioribus jam;defùneloeuxoris ejus, qui accu-

salur, vel vivoe, hanc pr-opinquiiaiem jiirejurande
firmaverinl, vel 1res, aut duo ex ariliquiorihus Ge-
nncnsibtis, quibus lioecpropinquilas «notaest, qui
bonoefamoeet veracis testimonii sint, remoloamore,
timoré, prelio et omni maio studio, supradicto «iode

•consanguinitaiemfirmaverint, sine omni mora cori-

2 jugia dissolvanlur. Quod si propinqui, aut exlranei
verbis lanlUnipropinquitaieni lestanlur etjuramenla
probare, vel nolueriiil, vel nequiverint, conjugîuni
nullalenus dissolvaiur : sed cqmpeieiis eis poeniîen-
lia propter infamiam, vel peccati maculam(si forte
in bac re eonlraxerint aliquam) injungalur.

cxxiv.
Urbani II epislola ad Rogeriumdneem<elBoamun-

ditmfmires.— Monacliàsab in.'asombusdéfendit.
(Inlra annum 1094-95.)

[ MANSI,','Concil.XX, «47. |'
URBANUSepiscopus,seiviis sérvoruhvDei, ROGERIO

dtici et BOAMUNDOfratri ejus, saluiem et aposloli-
cam benedicîioiiem.. •

Proclamaïionem ahlé iibslram proesenliain fècit

3 Urso Bantinus abbas de quibu'sdam cbmitibùs' et

baronibus, qui càllîda invidiosà[invidiosaqué]epi-

scoporum machirialione seducli, ipsum et ejus mo-

naslerium nostris manibus consécralum modopliis
, conlurbant. Unde, quia proedielummonaslerium ad

jus B. Pelri-perlinere veslram non làiet notiiiàm,
ex aucloritale B. Pelri et nostra motiaslerium et

abbatem vobiscommendamus, qiiateiiuscuslbdiatis,

adjuvêtis,"et a malis hominibus, sicul B. Pelri pro-

priétatem, fideliter defendàtis, et neque deprâîda-
lîOnes, neque aliquam sui juris diminulionem a

qubcunque fieri patiamini.,
'

(27) Histoiredes comtésde Toulouse,pag. 125. ,
(27*)Hoecipsa verba ex epist. Urbani ad Sancium decerpsilGratianus 52. q. ,2, can. De neptis. '
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Semperrecordanles,quiain [fortecl]eonsecratione

ejusdem monaslerii abbalem, el ipsum in manus

vestras specialiler eommendavimus.Ilaque e priore
comraendallone, el harum lillerarum jussionc, ab

omnibus monasterium noslrUm,el proecipuea Gof-

fiedo, Amicicomilis filio, sicul fidèlesB. Pelri dé-

fendue. Qui abbali, eiiarnpro defensionesuoererum

Ecclesioeparles maritimas conlerenli, cbnslipatus
lalronibus sese obviam corilulil : atque ab eo sub

reclo \forle subrepio]prelioso,privilegionoslro; ve-

slris supplicalionibus consliluio, et aliis scriplis,

spolia ejus diripiens,ciim suis confralribus salialum

opprobriis cumpedilein dereliquît : ac inde quoeque

jam a paire suo coniile eidem monaslerio debiloe

restanralionis gralia condonàla, ad suas manus sa-

crilegas-néquiter revocavil. Quodsi privilegium cl

quoequedirepla sacrilcgusille renuerii reddere, et

abbalibtisac fralribus dignissimesaiisfacere, proe.i-

piraus ul cogaiis. Alioquin ipse el faulores ejus
•analhemati subdenlur.

CXXY.

Epislola Urbani11 ad BeringerumabbalemS. Lau-
renlii Leodiensis,Simonlacorumcl Wibertislarum
inseclaiorem, ab ll[einrico] impcraloreel Obertb
episcopocxpulsnm:

(Inlra annum 1094-95.)
[MANSI,Concil.XX, 915.]

"URBANUScpiscoj-.us,servus servorum Dei, diléclo

In Chrisio frairi BERINGERO(28) abbali saluiem et

-aposlolicambenedielionem.
Gralias agimus Deo pro vobis in gralia Dei quoe

dala esl vobis, qui in hoc maio lempore, cumomnis

.pêne Gallia erroris caliginë jacel immersa, oculos

mentis vestroead cognilionéni verilatis illuminavit,
ut ad amoremjuslilia?, et caiholicoefidei dèfensio-

nem, igtic sui spiritus cor 'veslrum accendat. Gra-

lias illi qui vos proeclarocalice gralia? suoeinehria-

vii, et Spirilum Dominiin ralione veslra ferven-

lem ad loleranliani mulliplicis injuria?paralum red-

-didit, et ad perferendos labores el pericula pro de-

fensione verilalis excilavit. QuodDeimunusspéciale
esse non dubitamus, qui provida dispensalionissuoe

.gralia'electos suos perscculionis tempore millier

probat et discutil; sed ne peiiilus aberrent, aul la-

befactali funditus dejiciantur, potentia virlulis suoe

. sustentai, ul ad omnia propter se suslinendapara-
tiores fiant, fortiores excilat, anlehac ut pro cerlo

compertum babemus, aliis pro defensioneverilatis

cl juslilia? laboranlibus, cuni orani officiochariiaiis

subvenire solebalis et cum magna cordis loel'uia,et

vullus hilarilale, sanclorum necessitati supra vires

vestras minislrare- Simoniacos,el Wiberlislas, no-

(28) Bcringerusex priore Andaginensismonaste-
rii S. Aubcrli faclus priinus priôr S- Laurenlii
Leodiensis, deinde abbas creatus in locumYolbo-
donis abbalis ab Heriricoepiscopo'dc'posiliJinnium
fralrum suffragiis suffeclus esl anno 1075. MAR-
TENK.

(28') HenricusIV, rex Romanorum,hujus nomi-
jiis iiitucralor Hl,qui schismain Ecclesiasuscilavil,

Avos Ecclesioehostes, validis verborum jacnlis im-

pelere, el ntilanlem ralionis eorum inurumtarietc
fidei pulsare, el alhleias Dei,qui in acie Clirislianoe

religionis defeceranl, cbnforlare. Nuncd'go dovo-
tionem veslram pielas divina inspexil, cl. tandem
majeslas excelsa dignalurut pro eo patiamini, qui
pro vestra gloria crucis ignominiam ferre non eru-
buit. Huiclanlo coeleslisgra'lioebenelicio prudentia
vestra débet respondere aliquid, et calice salutarl

gratanler accepto gloriam el honoreraoeierni régis
quoerere,et in omni viloevestra?statu nomen ejus,
qui vobis tribuil inlelleclum, irtvocare, laudare,
benedicereet magnificare.Necdamna rerum teni-

poralium vos debent movere, nèque quod H. (28*),
homo Clirislianoepacis eversor el ecclesiarum

C sacrilegiis venditor, Romani imperiideslruclor, hoe-
relicorura auctor el defensor, vos de Ecclesiaveslra
per satellitem suum Oberlum (29) episcopum ex-

pulit, curare. Nam si Palrémfamilias Beeizebnb
invocavil [leg., vocavit], quanto magis domesticos

ejus? * (Matih. x,25.) Si Romanoesancloeet aposlo-
licoeEcclesioefunestas manus iuinlit, mirum vobis

videlur, sic usque ad vos gladius insanioeejus per-
vènil. Si sacérdoiem summum, cui omriipqtens
Dominusper Pelrum singulari privilegiopolestaiéni
aperiendi et claudendi quibus volueriljarmas coele-
slis regni dono dédit, de cathedra ponlificalilyran-
nice exlurbavil, el pro eo. siatuam auream in loco
sanclo erexit, el ad adorandum eos quos potesi
cogil, turbamini "quodvos violenter expiilit, et in
loco veslro fictile el confialileidolumabominaiiouis
collocari fecil. Imo potius gaudele,quia Deus labo-
rum sanclorum suorum consortemvos viill esse. Si

rapinam bonorum içmporalium pro Chrisio ferre
non vullis, quomodomortis âsperilatem pro Chri-

. sliana verilate sustinere gauderetis? Credo quod
volunlas Dei est, imo divinoepropitialionisopus, ut

aliqua vis bumana fossam illam malediciionis et

nequitioevos eompellat exire, ne juslus Lot pereat
cuminjustis, ne sanctilàti's vestroespéculumadmit-
lal quidquamcontagionis ex cohâbilalione malilioe
circumslanlis. Quisenim munis slarel inconcussus,
quoemens immobilis in sua firmilale permaneret,
ubi crassi sues grunnirent assidue, ubi innocentioe

p veslroe simpiicitalein turba malignanlium obside-
rel? Oberlus, Anlichrisii signifer, Salanoejumen-
lum, perfidioeSimonis manifeslus seclator, aposio-
licorumjudiciorum cbntemplor,-Ecclesioequantum
in ipso esl conculcaior, ecclesiarumquas in suam

perdilionem temerarius emptor invasii, proedo et

,deslruclor el profanus vendilbrnunc minis inlona-

ret, nunc diaholicis blandimenlisaslulioecapul ve-

in sedemsancti Pelri sublimato Wiberto. et extur-
bato Gregorio Vil sanctissimo.ID.

(29) Olberlus Leodiensis S. Crucis proeposiiiis,
defunclus anno 1090,Henrico episcopo,ad Henri-
cuin regem confugit,et magna pecunia ep scopatuin
ab eo comparavit, qui statim Beringerumabbalem
expullî, el Wolbodoncmresliluit, uli scribitauctor
cooevusHislorioeS. Huberli. ID.
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strï rigoris incùrvare cbnlénderèl. Quem nos:ex
decreio 'concilii a nobis wiper aeli ^damn.a'lumau-
cloritale DeiJetS. Pelri-, et sancloe'RomanoeEccle-

sioe,cui âiispïce;Deodesérvio,jam exeemniunieavi-

-miis,̂ et-çuirisuo Wiberto,- beslia "lerribiliel varia,
quoeascéiiditde mari, et facil bellum cum sanclisv

rçuam«dorant quorumtion 'sunl; iranïin'a-.--•scriptain

libro viloeel agiii, porlionem malbdictibnis*!dedi-
nius pro eo quod Simonisciis est,-et episcopalum
datapeemiia iisurpavit, et quia vos injuste de loco

vesiro ex proeceplo sui régis expniii, -et eum xpii

propierconluinaciam el inobedienliain publicoju-
dicio adjudicalus et condemnatus erat, accepta ab

-eo-pecuriia supposiiît, elquia cuidam Lupo (50) et
Simoniaca hoeresi,el aliis capitalibus culpis publiée
«t juste danmaib manus imposait. sShriilileret illum
-Ecclesioe;profanuin pervasorem daninaviraus, et
vexcômmunicavimusWolbodonem, /quia Simoniace
•ac iyrannica poieslate per maie acquisilam pecu-
niam abbaliam veslram; el locum unde.per insolwi-
•tiam «iiam, sicut diabolus ;de coelo déciderai,
invasil- (51) el -camJeoomnes jriilkioe-ojitsadjutores
-et faulbres.-4)innes qilbque quibus ipse oblationés
"fidelium res ecclesioe,et. proedicta divinis usibus
4radila;velvendidît vél dédit, pariler cm» iHo a

gremio sancla?Ecclesia?"apostolica auciorilate pel-
limiis, anathemalizamus, damnamus, et saerilegos
jiidicamus, nsquc dura sua -Ecclesioerestituant. Vos

aulem, frater charissime, gaudëté, quia rex Israël
fiiium suum vult super flumiha.Babylonis sedere et

flere, él adcedîtam. -in'.-terrainpromissionis lilierb'
cordis affeclu susplrare, non in ipsis fluniinibus et
sludiis soecula'ribus"implicitum inlerire.-,.Summa
noslroe voluntaiis esl ut teneal prudenliâ vestra

quod'ratio persuadet, Scriptura divina lestatur,
sancloe religionis brdo reqùiril, marlycum sanguis
insinuât, mater noslra, sancla scilicet Ecclesia,
proecipitel conimendat.Yérilàs ipsa ul ad verilaleni
«os convenérel niori. voluil, nihilque animas né-

stras, nisi soia Veritas a poieslate diaboli libera-
bil. Salutant vos iri Christo et qui vobiscum sunt

fratres.veslros in proesenîi, nobiscum congregati
episcopi, clerici, abbales el monacbi, ni.mèriioriam
noslri in veslris saiiçlis orationibus habealis, ut

pro pace noslra el sahcloe Ecclesioeeum qui nalus

pacem lerris atlulil, quiqûe suo sanguine eam sBù

desponsavit, rogelis suppliciler exorahius. Charissi-
mus filius poster Gerberlus, haruni lillerarum

gériiliis, quaridé, ubi, quomodo, cum quibus ad

nos sine inipedinienio Salàna? venire possîtis,
secrcio indicabit vobis. Bene valéte.

(50) Sïve Lnponiabbali Trudonénsi qui âb Heh-
ricb Lebdiensi pulsus sua dignilale fuerat. Vidé
Cnron. Trtid. Spicilcg. t. VILID.

(51) llinc de eo'antiquus auctor HislorioeS. L.
Liiurenlii a nobiscdendus(èdidit l. IV Vel.M'onum.)

A CXXVl.
jBidlà U?banipapoeII pro .monaslerioS. Pelri Me

PuteolisLueanoedioecesis.

(AnnolÔ95.)
[MiTTARELii,Annal. Cmnqldul. tam, 1ÏI,
•'''.''•"'.;-. AiyR.enfl"iP- &&'•]•'.' '

URBAIÏUSepiscopus, servus servorum Dei, dïlcclo
"filio MARTINÔpriori monaslerii "S."Pétri, quod in
Lueanoe.Ecclesioeparoçjiia si.tumest, loco qiiod vo-
catur Puleblis, ejusque succëssôribus .iii pcrpe-
iuum.